[...] manet in aeternum. Statuisti eam in saeculum saeculi, praeceptum posuisti, et non praeteribit (*Psal. CXLVIII, 6*) Non tamen tibi Deo coaeterna, quia non sine initio; facta est enim. Prior quippe omnium creata est sapientia (*Eccli. I, 4*); non utique tu illa Sapientia Patri Deo plane coaeterna et aequalis, per quam creata sunt omnia, et in quo Principio factum est coelum et terra (*Gen. I, 1*): sed profecto sapientia quae creata est, spiritualis natura scilicet, quae contemplatione luminis lumen est; dicitur enim et ipsa, quamvis creata, sapientia. Sed quantum distat inter lumen illuminans, et lumen quod illuminatur, tantum differt inter te summam sapientiam quae creas, et istam quae creata est; sicut inter justitiam justificantem, quae tu, Deus noster, es, et justitiam quae justificatione facta est. Nam et nos sumus dicti justitia Dei Patris in se Filio ejus Domino nostro (*II Cor. V, 21*), testante Apostolo. Ergo quia prior omnium creata est quaedam sapientia quae creata est (*Eccli. I, 4*), mens rationalis et intellectualis, castae civitatis tuae, matris nostrae, quae sursum est, et libera est (*Galat. IV, 26*) et aeterna in coelis (quibus coelis, nisi qui te laudant coeli coelorum? quia hoc est et coelum coeli Domino [*Psal. CXIII, 16*]), etsi non invenimus tempus ante illam, quae creaturam temporis antecedit, quia prior omnium creata est; ante illam tamen es tu Deus aeternus, creator omnium, a quo facta sumpsit exordium, quamvis non temporis, quia nondum erat tempus, ipsius tamen conditionis suae. Unde ita est abs te Deo nostro, ut aliud sit plane quam tu. Licet nec ante [916] illam, nec in illa inveniamus tempus (est enim idonea faciem tuam semper videre, nec uspiam deflectitur ab ea; quo fit ut nulla mutatione varietur): inest tamen ei ipsa mutabilitas, qua tenebresceret et frigesceret, nisi amore grandi cohaerens tibi tanquam semper meridies [*Sic August. et Ms. Mett. At editi, super meridiem*] luceret et ferveret ex te. Denique tam casto amore cohaeret tibi Deo vero et vere aeterno, ut quamvis tibi non sit coaeterna, in nullius tamen temporis varietates et vicissitudines a te se resolvat et defluat, sed in tui solius verissima contemplatione requiescat. Quoniam tu, Deus, diligenti te quantum praecipis, ostendis te, et sufficit ei. Unde non declinat a te, nec a se: sed semper in eodem statu manet, te indesinenter videndo, te indeficienter amando, [...]

34-35. mandas] O “m” parece ser correção de uma letra não identificada.

[fól. 264r]

uerdadeiro lume e casto amor •// Obem abenturada • e muÿto
 aleuâtade criatura • das criaturas mayormête he bem auenturada
 em se chegando senpre aatua bem auenturâça •// Bem auenturado
 he aqeste e muyto bem auenturado ente auer • em ssey por • sseu mo
 5 rador • e alumeador •/ Nem eu nom acho que mais conuinhuylmente • pen
 sse de chamar •/ çeeo do çeeo • ao ssenhor •/ que aquel que contenpla • ass
 ua casa • e êtra aatua delectaçom sem mÿgua • com hũã uõõtade /
 pura • e linpa e mujto concordada • em estabelecimento depaz dos spi
 10 ritos bem auenturados •// Ode entenda aalma • çuio desteramêto •
 he fecto • mujto longo e desege que Ja seia contigo •// Mais ia as
 ssuas lagrimas • som feytas pããês com hũã ssua • petyçom feyta •
 e aqesta rrequeira • que morre na tua casa • per todos os dias
 da ssua • uyda Equem he ssua uida • senom tu e que som os sseus
 15 dias senom • atua eternidade •/ assy como os teus anos • que nõ
 desfaleçem •// Daqui pois que assy he êtenda aallma • que pe
 de quanto longe ssobre todas cousas • hes eternal quando atua • ca •
 sa que nõ (e)sterada • ã pero que nom tam eternal com ty em nũca •
 çesando dese chegar • aty nõ padeçe desuairo detenpos • aoquall •
 20 senpre tirando e auendo aty per castidade muyto per • seuerada • ã
 nem hũũ tenpo nem logar • nũca sente faleçimento e teendo aty sse
 npre presente ao qual se tem com todo amor • e deseio e nõ aspera
 cousa que aia de ouujr • nem passada de que se nembre nem he desua
 irada • per • uezes • nem se estende per • tenpos •//
 <O>Ocasa lumeosa • e fremosa • amey atua fremusura • e ho lo
 25 gar damorada • dagloria dossenhor deus teu possuydor • e
 teu feitor •// Aty ssospire ho meu alongamêto denoyte
 e de dia •/ aty deseie omeu coraçom aty paremêtes • amjnha võõtade
 e aconpanhia da tua bem auenturança deseie de vÿjr aamjnha /
 alma •// Digo aaquele quete fez • que me aia depossuir • ã ty porque ele
 30 fez aty e amÿ •/ Mais çertamête di tu / rroga tu que me faca me
 reçedor • desséer quinhoeiro da tua gloria • por • asancta tua conpanhia
 e atua marauilhosa fremusura / Nom ha rrequeiro eu per meu
 miriçimento mais per • ossangue de aquele per oqual sóóm Remijdo • de
 auer esto nom desaspero • mais enpero • aJudãme os teus miriçimêtos •//
 35 Acoram aamjnha • maldade / as tuas • santas • e muy puras oraço

[...] verum lumen et castum amorem. O beata ista sublimis creatura creaturarum maxima, [Augustin. lib. 12 Confess., cap. II, nn. 12, 13] beata inhaerendo semper beatitudini tuae! Felix haec et nimium felix te sempiterno inhabitatore atque illustratore suo. Nec inuenio quid libentius appellandum existimem, coelum coeli Domino, quam domum tuam contemplantem delectationem tuam, sine defectu [In editis irreperat glossema, et absque affectu] egrediendi in aliud; mentem puram, concordissime unam, stabilimentum pacis beatorum spirituum, in coelestibus super ista coelestia. Unde intelligat anima cuius peregrinatio longinqua facta est, si jam sitit tibi, si jam factae sunt ei lacrymae suae panis (Psal. XLI, 4), si jam petit unam, et hanc requirit, ut inhabitet in domo tua per omnes dies vitae suae (Psal. XXVI, 4). (Et quae vita ejus nisi tu? et qui dies tui, nisi aeternitas tua, sicut anni tui qui non deficiunt? [Psal. CI, 28])? hinc ergo intelligat anima quae potest quam longe super omnia tempora sis aeternus, quando domus tua, quae peregrinata non est, quamvis tibi non sit coaeterna, indesinenter tamen et indeficienter cohaerendo tibi, nullam temporum patitur varietatem: teque semper perseverantissima castitate hauriens, mutabilitatem [Alias, immutabilitatem. Et mox, exierit ex te] suam nusquam et nunquam exserit, et te sibi praesente, ad quem toto affectu se tenet, non habens futurum quod expectet, nec in praeteritum trajiciens quod meminerit, per nullas vices variatur, et in nulla tempora extenditur. [C 20] [Ex eod. lib. 12, cap. 15, n. 21] O domus luminosa et speciosa, dilexi decorem tuum, et locum habitationis gloriae Domini mei fabricatoris et possessoris tui. Tibi suspiret peregrinatio mea, nocte ac die tibi inhiat cor meum, tibi intendat mens mea, ad societatem beatitudinis tuae pervenire desideret anima mea. Dico ei qui fecit te, ut possideat me in te, quia ipse fecit et me. Imo tu dic, tu roga ut dignum me faciat participatione gloriae tuae. Sanctam enim societatem tuam, et mirabilem pulchritudinem tuam non per meritum requiro, sed per sanguinem ejus quo redemptus sum, adipisci non despero: tantum adjuvent me merita tua, subvenient pravitati meae sanctae et piissimae et purissimae orationes tuae, [...]

I. muÿto] O suporte está danificado onde haveria o til do “y” // 24. <O>O] “O” capitular ausente, com letra de espera “o” na margem.

[fól. 264v]

ões • as quaaes nom podem • séer • que nõ seiam ouujdas ante {{dell}} *deus* • / Co
 nffesso que aty erraey *e* som ouuelha • *perdida* • *e* ho meu destramento • he
 muyto per • longado demais que som lançado muyto longe / daffaç
 do meu ssenhor • *deus* • em aquesta • çegueira • de degredo de desterramento •
 5 hu lançados fora os plazer • do paraíso choro • com migo de cada hũũ
 dia por as mjzquĩndades • do meu catiueiro tragendo choros *e* la •
 mētaçõões • quando me nembro • de ty *iherusalem* • *e* quando estam os *meus* •
 péés nas tuas • ssallas • // Oossiom *Sancta* • *e* muyto freiosa • nõ sóõn
 poderoso de claramēte esguardar • as tuas ã tradanhas • / Mais *aspero*
 10 que eu seia leuado aty no honbro domeu pastor • *e* teu feytor • *e* pera •
 me alegrar • com *aquell* plazer que se nom pode dizer • // Com oqual
 se alegam • *aqueles* que som com tigo / ante ese *deus* nosso ssaluador •
 oqual ssoltou as em mĩzades • na ssua carne *e* paçificou todas as
 cousas • que som ã os çeeos • *e* ã na terra / com osseu ssangue *porque* •
 15 el he nossa paz • que ffez anbas as naturezas • ã hũũ • *Oquall* ajunta
 do ã ssy ðeu nos que venhã em desuairadas partes • fez bem [[bem]] au
 enturança *pera* sempre da tua • gloria *e* per • ygual modo *e* per • *aquella*
 mēés<m>a • medida • prometeo dese dar anos • / dizēdo seerã yguáaes / a
 os angeos • de *deus* ã nos çeeos • // Oo *Jherusalem* • casa de *deus* eternal com
 20 ho amor de *deus* • Sey tu {{a}} mynha aligria *e* mĩnha com ssolaçom
 adoçe memoria • do teu bento {{filho}} nome seia rreleuamēto • do •
 meu choro • *e* dos meus noJos • //
 <D>Eplazme muyto ssenhor • / aquesta uyda • *e* deste desterramēto
 mjzquinho aque vyda • / uyda mizquinha uyda com çerta /
 25 uyda • trabalhosa uyda • çuJa uida senhor • do<s> maaos • rreino •
 dos ssobruos • conprida • demĩzquĩndade *e* de errores • aqual nõ de
 ue sséer *dicta* uida • mais morte / na qual em cada • hũũs momētos •
 morremos per • desuairadas mĩguas • / demudamētos • ã desuairadas géé
 raçõões • demortes • // Pois que assy he per uentura podemos cha
 30 mar uyda *aaquelo* • que uyuemos • ã este mũdo • / Aqual os humo •
 res • Jncham • as doores • ã magrētam os ardores • / secam • / os aares •
 toruã os comeres • ã grosentam os Jeiũũs fazē magros • os Jogos •
 dessoluē as tristezas com ssumē ho cuidado • apresa • asegurança
 bota • / as rriquezas • louuamĩnhã • / apobreza abaixa amãcebya • aleua
 35 uanta • auylheçe em turua • *e* infirmjdade que branta • / atristura